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柳葉敏郎さんトークショー（男女共同参画推進フォーラム）柳葉敏郎さんトークショー（男女共同参画推進フォーラム）
　３月２１日、角館交流センターで、仙北市男女共同参画推進委員会（坂本佐穂会長）
主催のフォーラムが開催され、俳優柳葉敏郎さんをゲストに招き「柳葉さんちのワーク・ライ
フ・バランス」と題してトークショーが行われました。
　柳葉さんは、大仙市を定住・子育ての地に選び、東京と秋田を行き来する日 を々送
ってから３年。若い頃から、家庭を持ったら子どもたちには、自分が生まれ育った土地
で子ども時代をすごさせるため、秋田に帰ってくることを人生の青写真として持ってい
たと語られました。
　トークでは、秋田に来てからのことを振り返り、「１年目は、妻にとって知っている人が
いないこと、また言葉の壁や周囲から見られるプレッシャーは大変だったと思う。このま
まではいけないということで、２年目は、進んで長女の通う学年部長をやらせていただき、妻と一緒に学校の行事に積極
的に参加した。自分も仕事のスケジュールを調整し、結果として地元で過ごす割合が８割近くなっている。今年からは、町
内会の副会長をやりながら、さらに地域とのコミュニケーションづくりをしていきたい」とも語られました。
　また、子育てについては、「子どもが初めて立った、しゃべったから始まり、入園式、卒園式、入学式、運動会、学習発表

会など、毎日が感動の日々 で、泣いてます」と会場の参加者の笑いを
誘っていました。
　今の柳葉さんは「ワーク・ライフ・バランス」がとれていると思います
か？という質問には、「今ここで結論は出ないと思う。子どもが結婚し
て家庭を持ち、僕たちが老後の生活を送る時や、人生最後の日を迎
えた時に何を思うか、だからそれまでは自分の環境の中で、自分のバ
ランスをとってやっていかなくちゃいけないと思っている」と答えられま
した。
　最後に子育て真っ最中の方たちへ「次の世代の子どもたちのた
めに僕らが何が出来るか考えなければいけない。何を彼らに残して
やれるかを考えながら大きな愛を伝えてやって欲しい」とエールを送
られました。

秋田県知事選挙　仙北市の投開票結果秋田県知事選挙　仙北市の投開票結果
　４月１２日、任期満了による
秋田県知事選挙が執行さ
れました。
　本市の投票率は前回（平
成１７年執行）を１１．２２ポイン
ト上回る７３．９４％（全県の結
果は、前回を４．３９ポイント上
回る６７．３９％）となりました。
　投票結果は表１、開票結
果は、表２のとおりとなってい
ます。

表１　地区別の投票結果

表２　開票結果

地　区
田沢湖
角　館
西　木
合　計

得票数　　
377票

15,172票
968票
2,646票
19,163票

無効投票
持ち帰り
不受理

87票
 0票
 0票

当日の有権者数
9,967人
11,420人
4,649人
26,036人

投票者数  
7,261人
8,687人
3,302人
19,250人

投票率   
72.85％
76.07％
71.03％
73.94％

前回投票率
65.45％
58.40％
67.29％
62.72％

　 候 補 者 名 　
藤 本 金 治
佐 竹 の り ひ さ
さ と う 正 一 郎
川 口 ひ ろ し
　 得 票 総 数 　

（届出順）

トーク中の柳葉敏郎さんと進行役の坂本会長


