් pics in SEMBOKU

柳葉敏郎さんトークショー(男女共同参画推進フォーラム)

3月21日、角館交流センターで、仙北市男女共同参画推進委員会(坂本佐穂会長) 主催のフォーラムが開催され、俳優柳葉敏郎さんをゲストに招き「柳葉さんちのワーク・ライ フ・バランス と題してトークショーが行われました。

柳葉さんは、大仙市を定住・子育ての地に選び、東京と秋田を行き来する日々を送 ってから3年。若い頃から、家庭を持ったら子どもたちには、自分が生まれ育った土地 で子ども時代をすごさせるため、秋田に帰ってくることを人生の青写真として持ってい たと語られました。

トークでは、秋田に来てからのことを振り返り、「1年目は、妻にとって知っている人が いないこと、また言葉の壁や周囲から見られるプレッシャーは大変だったと思う。このま

まではいけないということで、2年目は、進んで長女の通う学年部長をやらせていただき、妻と一緒に学校の行事に積極 的に参加した。自分も仕事のスケジュールを調整し、結果として地元で過ごす割合が8割近くなっている。今年からは、町 内会の副会長をやりながら、さらに地域とのコミュニケーションづくりをしていきたいしとも語られました。

また、子育てについては、「子どもが初めて立った、しゃべったから始まり、入園式、卒園式、入学式、運動会、学習発表

誘っていました。

会など、毎日が感動の日々で、泣いてます」と会場の参加者の笑いを

トーク中の柳葉敏郎さんと進行役の坂本会長

今の柳葉さんは「ワーク・ライフ・バランス | がとれていると思います か?という質問には、「今ここで結論は出ないと思う。子どもが結婚し て家庭を持ち、僕たちが老後の生活を送る時や、人生最後の日を迎 えた時に何を思うか、だからそれまでは自分の環境の中で、自分のバ ランスをとってやっていかなくちゃいけないと思っている」と答えられま した。

最後に子育て真っ最中の方たちへ「次の世代の子どもたちのた めに僕らが何が出来るか考えなければいけない。何を彼らに残して やれるかを考えながら大きな愛を伝えてやって欲しい」とエールを送 られました。

仙北市の投開票結果 秋田県知事選挙

4月12日、任期満了による 秋田県知事選挙が執行さ れました。

本市の投票率は前回(平 成17年執行)を11.22ポイン ト上回る73.94%(全県の結 果は、前回を4.39ポイント上 回る67.39%)となりました。

投票結果は表1、開票結 果は、表2のとおりとなってい ます。

表1 地区別の投票結果

地	X	当日の有権者数	投票者数	投票率	前回投票率
田沙	尺湖	9,967人	7,261人	72.85%	65.45%
角	館	11,420人	8,687人	76.07%	58.40%
西	木	4,649人	3,302人	71.03%	67.29%
合	計	26,036人	19,250人	73.94%	62.72%

表2 開票結果					
候 補 者 名	得票数	無効投票	87票		
藤本金治	377票	持ち帰り	0票		
佐竹のりひさ	15,172票	不受理	0票		
さとう正一郎	968票				
川口ひろし	2,646票				
得 票 総 数	19,163票				

